PAGE
2

[image: image1.png]Sag

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.12.2022

	№
	687-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 24.02.2022 № 68-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Модернизация школьных систем образования»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в постановление Правительства Кировской области от 24.02.2022 № 68-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Модернизация школьных систем образования» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 21.09.2022 № 528-П «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации государственных программ Кировской области» и распоряжением Правительства Кировской области от 25.07.2019 № 209 «Об утверждении перечня государственных программ Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».

1.2. Утвердить изменения в государственной программе Кировской области «Модернизация школьных систем образования» (далее – Государственная программа), утвержденной вышеуказанным постановлением, согласно приложению.

1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Кировской области Шумайлову С.В.».

2. Установить, что в 2022 году действие подпункта 3.5.4 Правил, устанавливающих общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий местным бюджетам из областного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Кировской области от 26.12.2019 № 724-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий местным бюджетам из областного бюджета», не распространяется на субсидии местным бюджетам из областного бюджета на софинансирование расходов, возникающих при реализации регионального проекта, направленного на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» (далее – субсидии), в случае если муниципальные образования Кировской области по согласованию с министерством образования Кировской области до поступления в местный бюджет субсидий, источником финансового обеспечения которых являются только средства областного бюджета, направили средства местных бюджетов на цели, связанные с предоставлением субсидий.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. Действие пункта 5 приложения распространяется на правоотношения, возникшие с 21.11.2022. Действие подпункта 6.1 пункта 6, подпункта 8.1 пункта 8 и подпункта 10.1 пункта 10 приложения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022. Действие подпункта 10.2 пункта 10 приложения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2022.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
_1063609826